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Ryzyko problemów alkoholowych - zapisane w
29 genach

Naukowcy zidentyfikowali 29 wariantów genów związanych z problemami alkoholowymi.
Badacze przewidują, że wiedza ta umożliwi dokładniejszą ocenę ryzyka wystąpienia
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problemów alkoholowych u poszczególnych osób.

O ich ustaleniach informuje pismo „Nature Neuroscience” (DOI: 10.1038/s41593-020-0643-5).

Naukowcy z Yale University School of Medicine przeprowadzili badania asocjacyjne całego genomu
ponad 435 tys. osób pochodzenia europejskiego. Wyniki ujawniły 19 nieznanych dotychczas
genetycznych czynników ryzyka i potwierdziły rolę 10 wcześniej zidentyfikowanych wariantów.

„Nowe dane potroiły liczbę znanych dotychczas obszarów, zajmowanych przez geny zwiększające
ryzyko nadużywania alkoholu” – piszą badacze. Dodają, że wiedza ta umożliwi dokładniejszą ocenę
ryzyka wystąpienia problemów alkoholowych u poszczególnych osób.

Dodatkowo analiza ujawniła geny, które są wspólne dla ryzyka problemów alkoholowych i ryzyka
zaburzeń zdrowia psychicznego, takich jak depresja czy zaburzenia lękowe.

„Pozwala nam to lepiej zrozumieć zależność pomiędzy problemami alkoholowymi, zaburzeniami
zdrowia psychicznego, skłonnością do ryzyka i funkcjonowaniem poznawczym” – komentuje dr Hang
Zhou, autor badań.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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